
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 101 del 27/01/2026

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura triennale di deflussori e set con noleggio di sistemi infusionali per le esigenze di varie UU.OO.
e di n. 2 sistemi centralizzati di controllo remoto da destinare n. 1 alla UOC Ematologia e n. 1 alla UOC
Anestesia e Rianimazione - Lotti n. 2 ex Del. DG n. 84/2025 - Applicazione del quinto d’obbligo

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 27/01/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura triennale di deflussori e set con noleggio di sistemi infusionali per le esigenze di varie
UU.OO. e di n. 2 sistemi centralizzati di controllo remoto da destinare n. 1 alla UOC Ematologia e n. 1
alla  UOC Anestesia  e  Rianimazione  -  Lotti  n.  2  ex  Del.  DG n.  84/2025  -  Applicazione  del  quinto
d’obbligo

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i

Premesso
- che quest’  AORN con deliberazione  dell’allora  D.G. n.  84/2025 (agli  atti),  da intendersi

come integralmente  trascritta,ha  preso  atto  degli  esiti  della  procedura  aperta  (art.  71 del
D.Lgs.  n.  36/2023  e  smi)  espletata  sulla  piattaforma  SIAPS  per  l’affidamento  (art.  108
comma  1  D.Lgs.  citato)  della  fornitura  triennale  in  noleggio  di  sistemi  infusionali
comprensiva di di deflussori e set per le esigenze delle diverse UU.OO. e di n. 2 sistemi
centralizzati  di  controllo  remoto,  pure  comprensiva  del  materiale  di  consumo  per  le
UU.OO.CC. Ematologia ed Anestesia e Rianimazione in favore della Ditta Medicom Srl.
giusta configurazione di offerta e secondo il prospetto riepilogativo di pertinenza (Cfr. già
allegato n.7 alla Del. citata);

- che  con la  succitata  deliberazione  si  è  proceduto  all’aggiudicazione  per  l’importo
complessivo di € 1.670.288,52 oltre Iva come di seguito dettagliato 

 Lotto n.1 - € 991.950,00 di cui € 176.400,00 oltre Iva, di cui € 46.800,00 oltre Iva
al  22%  ed  €  129.600,00  oltre  Iva  al  5%,  quale  canone  di  noleggio  Pompe
infusionali  e  n.2  centrali  di  monitoraggio  e  raccolta  dati  per  le  UU.OO.CC.
Ematologia ed Anestesia e Rianimazione ed € 815.550,00 oltre Iva al 22% per la
fornitura di deflussori e set; 

 Lotto  n.2 -  €  678.338,52 oltre  Iva,  di  cui  €  115.283,52 oltre  Iva  al  5% quale
canone di noleggio pompe ed € 563.055,00 oltre Iva al 22% per la fornitura di
deflussori e set;

- che,  in esecuzione del citato atto deliberativo, è stato instaurato rapporto contrattuale con
l’Aggiudicataria  (recte: Lotto n.1 “Sistemi pompe centrali  di  monitoraggio e materiali  di
consumo” -  contratti informatici n. 4600504558 per noleggio attrezzature e n. 4600504556
per materiale di consumo - CIG n. B246160588 e Lotto n. 2 “Sistemi pompe volumetriche, a
siringa e materiali d consumo” contratti informatici n. 4600504559 per noleggio attrezzature
e n. 4600504554 per materiale di consumo CIG n. B24616165B), recante quale data naturale
di scadenza al 30/04/2028;

-  che  il Dott. Domenico Natale, Responsabile della UOSD O.B.I., con mail del 29/09/2025
(agli atti) ha rimesso anche al Servizio scrivente l’elenco di quanto necessario all’attivazione
di detta Struttura, da intendersi qui come integralmente richiamato e trascritto; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- che il Direttore della UOC Organizzazione dei Servizi Ospedalieri e Igiene Sanitaria, Dott.
Alfredo  Matano,  unitamente  alla  Direzione  Sanitaria  aziendale  ha  trasmesso  (Prot.  gen.
n.32223 del 15/10/2025 - in atti) - tra gli altri - al Servizio scrivente “il verbale della riunione
dell’08/10/2025  relativo  all’Attivazione  OBI,  contenente  l’elenco  dello  strumentario  e
suppellettili necessari all’avvio delle attività” per la successiva acquisizione; 

-  che la Direzione Amministrativa ha validato la richiesta di che trattasi, come emerge dalla
consultazione del protocollo informatico in uso; 

- che nell’elenco  in  parola  è  stata  inclusa  –  tra  le  altre  –  la  fornitura  di  n.8  pompe  per
infusione;  

- che il Responsabile della UOSD Neuroradiologia, Dott. Luigi  Della Gatta con Prot. n. 35829
del 13/11/2025 (agli  atti)  ha trasmesso anche a questo Servizio l’elenco “Attrezzature ed
arredamento sala angiografica biplano”, da intendersi qui come integralmente riportato; 

- che nell’elenco in questione sono comprese n. 4 pompe a siringa; 
Tenuto conto 

-  che le succitate professionalità hanno comunicato solo il fabbisogno delle strumentazioni e,
pertanto,  è  stato  richiesto  al  Dott.  Natale  (Prot.  n  38427  del  05/12/2025  –  agli  atti)  di
comunicare “quali siano i sistemi infusionali presenti nell’aggiudicazione di cui alla Del. DG
n.84/2025 ed il relativo quantitativo di set per la verifica dell’applicazione al caso di specie del
c.d. quinto d’obbligo” ed al Dott. Della Gatta (mail del 10/12/2025 – agli atti) “di conoscere
quale  sia  la  tipologia  di  sistemi  infusionali  occorrenti  (volumetrici  o  siringhe), nonché  il
relativo quantitativo del materiale di consumo”; 
-  che la Direzione Amministrativa ha validato la richiesta di che trattasi, come emerge dalla
consultazione protocollo informatico in uso; 

Visti 
-  i riscontri pervenuti dalle succitate professionalità,  da cui emerge che la UOSD OBI (Prot.
n.38788/2025  –  agli  atti)  abbisogna  di  “sistemi  infusionali numero  8…..  marca  Mindray
modello BeneFusion/NVP ……. e di set in numero 1200 annui” e la UOSD Neuroradiologia
(mail del 10/12/2025 – in atti) necessita “di pompe di infusione a siringa in numero di 4………..
per  n.  150  intervenuti  annui”,  con  conseguente  determinazione  del  materiale  di  consumo
individuato per il trattamento su singolo paziente (recte: n° 2 siringhe da 60 ml luer – lock e n°
4 set di prolunga); 

Considerato 
- che ad oggi la fornitura derivante dall’aggiudicazione triennale rientra nella summenzionata
procedura aperta ed è in corso di esecuzione, come risulta dalla piattaforma Sap; 
- che la stessa fornitura comprende il noleggio delle strumentazioni e l’acquisto di materiale di
consumo,  recanti  quale  data  naturale  di  scadenza  il  30/04/2028,  come  si  evince  dalla
piattaforma in uso ;  
-  che è  sopravvenuta  l’esigenza  di  dotare  le  predette  UU.OO.SS.DD.  di  n.  12  sistemi
infusionali e del materiale occorrente all’utilizzo delle stesse, secondo il dettaglio espresso in
premessa e qui integralmente riportato; 
- che le richieste de quibus sono state validate dal Vertice strategico; 
-  che la fornitura di che trattasi può essere effettuata, procedendo - relativamente al rapporto
contrattuale in essere con la Medicom Srl.. - all’applicazione in aumento delle prestazioni in

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

misura inferiore al quinto, attese le esigenze espresse dalle medesime Strutture richiedenti (ex
art.120 comma 9, del D.Lgs. n.36/2023 e smi);  

Ritenuto di procedere – relativamente alla procedura aperta concernente la fornitura di deflussori e
set con noleggio di sistemi infusionali per le esigenze di varie UU.OO.  (recte: Lotto n.1 “Sistemi
pompe centrali di monitoraggio e materiali di consumo” e Lotto n. 2 “Sistemi pompe volumetriche,
a siringa e materiali d consumo”) in capo alla Ditta Medicom s.r.l., all’applicazione della misura del
c.d. quinto d’obbligo ex 120, comma 9 del D.Lgs. 36/2023 e smi, per l’importo complessivo di €
20.027,72 oltre iva, così distinto:

 € 5.349,12 oltre iva al 5% quale canone di noleggio attrezzature;
 € 14.678,60 oltre iva al 22% quale costo per il materiale di consumo; 

Attestata la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della  normativa nazionale al  Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche  con riferimento  alla  loro  “diffusione”,  e  dichiarato  di  aver  valutato  la
rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

DETERMINA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
Procedere – relativamente alla  procedura aperta concernente la fornitura di deflussori e set  con
noleggio di sistemi infusionali per le esigenze di varie UU.OO.   (recte: Lotto n.1 “Sistemi pompe
centrali  di  monitoraggio  e  materiali  di  consumo” e Lotto  n.  2  “Sistemi  pompe volumetriche,  a
siringa e materiali d consumo”) in capo alla Ditta Medicom s.r.l., all’applicazione della misura del
c.d. quinto d’obbligo ex 120, comma 9 del D.Lgs. 36/2023 e smi, per l’importo complessivo di €
20.027,72 oltre iva, così distinto:

 € 5.349,12 oltre iva al 5% quale canone di noleggio attrezzature;
 € 14.678,60 oltre iva al 22% quale costo per il materiale di consumo; 

Imputare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento come di seguito riportato
- €  5.616,58 al 5% Iva inclusa al conto economico n. 5040201010 “Canoni di noleggio area

sanitaria” 
-  € 17.907,16 Iva inclusa al conto economico n. 5010107010 “Dispositivi medici”;

Notificare il presente provvedimento alla succitata Ditta;
Trasmettere copia del  presente atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alle  UU.OO.CC.
Gestione Risorse Economico–Finanziarie, Farmacia Ospedaliera E Tecnologia Ospedaliera e HTA
ed alle UU.OO.SS.DD Neuororadiologia e OBI per gli adempimenti di rispettiva competenza.

         Il funzionario
Dott.ssa Antonella De Icco                                                                                    IL DIRETTORE 

            U.O.C. PROVVEDITORATO -  ECONOMATO
        Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura triennale di deflussori e set con noleggio di sistemi infusionali per le esigenze di varie UU.OO. e di n. 2 sistemi
centralizzati di controllo remoto da destinare n. 1 alla UOC Ematologia e n. 1 alla UOC Anestesia e Rianimazione - Lotti n.
2 ex Del. DG n. 84/2025 - Applicazione del quinto d’obbligo

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2026 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

€5.616,58

26/01/2026

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

2026 5010107010 - Dispositivi Medici

€17.907,16

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-01-27T15:39:54+0100
	PASQUALE CECERE




